
Byrådsavdeling for kultur, idrett og frivillighet

Byrådens sak nr.:  34/22 - Høring - Utkast til endringer i forskrift om 
insentivordning for film- og serieproduksjoner

Saksfremstilling: 
Kultur- og likestillingsdepartementet (heretter KUD) har 28.09.2022 sendt på høring forslag til
endringer i forskrift av 16. desember 2015 nr. 1684 om insentivordning for film- og 
serieproduksjoner. Høringsfristen er 15.12.2022.

Endringsforslagene som høres gjelder kvalifiseringstesten og har primært som formål å sidestille 
britiske borgere med EØS-borgere. Storbritannia og britiske borger er fra 1. januar 2021 å anse 
som hhv. tredjeland og tredjelands borgere. Storbritannia er med andre ord ikke lenger sidestilt 
med andre EØS-stater hva gjelder kvalifikasjonskravene i insentivordningen for film- og 
serieproduksjoner.

Insentivordningen for film og serieproduksjoner forvaltes av Norsk filminstitutt og har som 
formål å bidra til å øke antallet store internasjonale film- og serieproduksjoner i Norge for å 
fremme norsk kultur, historie og natur. Ordningen skal også bidra til økt erfaring og kunnskap i 
den norske filmbransjen, stimulere til vekst, en bærekraftig norsk filmnæring og økt 
internasjonalt samarbeid.

Storbritannia har en sentral posisjon i produksjonen av internasjonale film og dramaserier. Et 
betydelig antall store internasjonale produksjoner benytter britiske studioer som base og et 
stort antall britiske filmarbeidere i sine produksjoner. Av de store produksjonene (i praksis 
amerikanske studioproduksjoner) som siden innføringen av insentivordningen har gjestet Norge, 
er alle, med ett unntak, organisert gjennom et produksjonsselskap i Storbritannia. Den foreslåtte 
endringen vil bidra til å senke terskelen for å kvalifisere for produksjoner som er organisert 
gjennom britiske produksjonsselskap.

Vedtakskompetanse:
Myndigheten til å avgi høringsuttalelse på vegne av Oslo kommune i saker som ikke er av
prinsipiell betydning, er delegert til den enkelte byråd. Det vises til bystyrets vedtak 30.05.2001
sak 218, bystyrets vedtak 30.01.2013 sak 18 og til byrådets videredelegasjon i vedtak 
03.07.2001 sak 1360.

Vedtak: 
Oslo kommune avgir følgende høringsuttalelse:
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Vi takker innledningsvis for muligheten til å gi innspill til høringen.

Oslo kommune støtter de foreslåtte endringene, som ansees å ha stor betydning for filmbransjen 
i Norge og ikke minst i Oslo-regionen. Ca. 80 prosent av filmindustrien har sin base i 
hovedstadsområdet. Ser man på stab og tjenester som bidrar til internasjonale produksjoner 
som gjør opptak i Norge, er brorparten av leverandørene og ressursene fra miljøet i og rundt 
Oslo. Storbritannia fungerer som base for internasjonale produksjoner i Norge og Oslo. En 
likestilling av Storbritannia med EØS-landene i kvalifiseringstesten, vil øke mulighetene for at 
produksjoner organisert gjennom britiske produksjonsselskap fortsatt kan gjennomføres her. 
Dette vil i neste omgang bidra til å sikre kompetanse og arbeidsplasser regionalt, og for den 
norske filmbransjen sett under ett.

Omar Samy Gamal
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